ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШМУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ АЕШ АВЫЛЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ423741, Аеш авылы,Ленин ур.,34б нче йорт.Тел/факс 3-44-41e–mail: aish-akt.galeeva@yandex.ru

СОВЕТ АИШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423741, село Аишево, ул.Ленина,дом 34б.Тел/факс 3-44-41e–mail: aish-akt.galeeva@yandex.ru

СОВЕТ АИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

от 20.06.2025 г. № 12
О передаче полномочий Исполнительному комитетуАктанышского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 16 ЗаконаРеспублики Татарстан от 28.07.2004 г. №45-ЗРТ «О местном самоуправлениив Республике Татарстан», Уставом муниципального образования«Аишевское сельское поселение» Актанышского муниципального районаРеспублики Татарстан, Совет Аишевского сельского поселенияАктанышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:1. Предложить Совету Актанышского муниципального районарассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету Актанышскогомуниципального района следующих полномочий Исполнительного комитетаАишевского сельского поселения Актанышского муниципального района порешению вопросов местного значения:- по управлению имуществом, находящимся в муниципальнойсобственности Поселения, решению вопросов по предоставлению впользование, распоряжению и аренде объектов муниципальнойсобственности;- по выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию приосуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонтаобъектов капитального строительства, расположенных на территорииПоселения по выданным ранее Исполнительным комитетом Актанышскогомуниципального района разрешениям на строительство;- по осуществлению планирования и организации рациональногоиспользования и охраны земель, находящихся в муниципальнойсобственности;

mailto:tsuk-akt@yandex.ru
mailto:tsuk-akt@yandex.ru

- по предоставлению и изъятию, в том числе путем выкупа, в порядке,установленном законодательством, земельных участков, находящихся вмуниципальной собственности Поселения;- по осуществлению земельного контроля за использованием земельПоселения;2. В случае принятия Советом Актанышского муниципального районапредложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, Исполнительномукомитету Аишевского сельского поселения Актанышского муниципальногорайона:- заключить соглашение с Исполнительным комитетом Актанышскогомуниципального района о передаче указанных в пункте 1 настоящегорешения полномочий.3. Признать утратившим силу второй абзац подпункта 1 и подпункт 2пункта 1 решения Совета Аишевского сельского поселения Актанышскогомуниципального района от 17.07.2006 года № 7.1.4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Д.Р.Ахатов